1

平成 24 年 5 月 18 日

各 位
会 社 名  日工株式会社
代表者名  取締役社長 深津 隆彦
（コード番号  6306  東証・大証 第 1 部）
問合せ先  取締役経営企画部長 桜井裕之
（TEL． 078 － 947 － 5263 ）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 24 年 10 月 1 日を効力発生日として、連結子会社であ

る日工ダイヤクリート株式会社を当社に吸収合併することを決議しましたので、お知らせします。
なお、本合併は完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しておりま

す。

記

1．合併の目的
日工ダイヤクリート株式会社はコンクリートポンプ車を製造・販売する事業を行っております。

本合併により、当該事業を当社に集約することでコンクリートポンプ事業のより一層の強化を図り、

経営の効率化と競争力の強化を図るものであります。

2．合併の要旨
(1)合併の日程
両社合併契約書承認取締役会  平成 24 年 5 月 18 日

合併契約書の締結   平成 24 年 5 月 18 日

両社合併契約書承認株主総会  平成 24 年 6 月 22 日

合併期日（効力発生日）  平成 24 年 10 月 1 日（予定）

(2)合併方式
当社を存続会社とし、日工ダイヤクリート株式会社を消滅会社とする吸収合併方式です。

(3)合併に係る割当ての内容

日工ダイヤクリート株式会社は当社の完全子会社であるため、本合併に際して、当社は株式の

割当及び金銭その他の財産の交付をいたしません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
当該事項はありません。

(5)その他の事項
日工ダイヤクリート株式会社は、直前期末決算（平成 24 年 3 月）では、債務超過状態にありま

すので、会社法第 795 条第 2 項に基づき、当社定時株主総会にて当該合併の承認が必要となり

ます。

2

3．合併当事会社の概要（平成 24 年 3 月 31 日現在）

(1) 商 号 日工株式会社

（吸収合併存続会社）

日工ダイヤクリート株式会社

（吸収合併消滅会社）

(2) 事 業 内 容 アスファルトプラント、コンクリート

プラント、各種コンベア等の製造・販

売

コンクリートポンプ等建設機械

類の製造・販売

(3) 設 立 年 月 日 大正 8 年 8 月 平成 18 年 8 月

(4) 本 店 所 在 地 兵庫県明石市大久保町江井島１０１

３番地の１
山口県下関市長府扇町８番３３

号

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 深津 隆彦 代表取締役社長 山本 秀彦

(6) 資 本 金 9,197 百万円 400 百万円

(7) 発 行 済 株 式 総 数 42,197,397 株 8,000 株

(8) 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 大株主及び持株比率 日工取引先持株会    11.95%
日工役員持株会      6.40%
日本生命保険相互会社   4.69%
株式会社三井住友銀行   4.55%
三菱UFJ 信託銀行株式会社  3.63%

日工株式会社     100%

(10)財産状態及び経営成績 平成 24 年 3 月期（連結） 平成 24 年 3 月期（単体）

純 資 産 23,289,772 △151,910

総 資 産 34,989,084 1,109,189

１株当たり純資産（円） 555.16 △18,988

売 上 高 24,553,174 581,388

営 業 利 益 541,645 △102,222

経 常 利 益 621,845 △109,618

当 期 純 利 益 122,543 △76,417

１株当たり当期純利益（円） 2.92 △9,552

（単位：千円。特記しているものを除く。）

4.吸収合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金、決算期の変更はあ

りません。

5.今後の見通し
本合併は、完全子会社との吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響はありません。
なお、当社個別業績においては、消滅会社である日工ダイヤクリート株式会社が債務超過であるため、

合併差損が生じます。合併差損の額である 1 億 51 百万円につきましては、平成 24 年 3 月期までに全

額を関係会社投資損失引当金として計上済みであります。

以  上